ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 20.01.2016 г. Грозный № 8-р

Об организации работы по установлению показателей деятельности
для ресурсоснабжающих организаций в сфере водоснабжения

и водоотведения с разбивкои по муниципальным образованиям

В целях исполнения пункта 40 Комплекса мер («дорожной карты»)
по развитию жилищно-коммунального хозяйства Чеченской Республики,
утвержденного распоряжением Правительства Чеченской Республики от
15 декабря 2014 года № 328-р:

1. Определить Министерство строительства и жилищно-коммунального
хозяйства Чеченской Республики уполномоченным органом исполнительной
власти Чеченской Республики по мониторингу проведения расчетов и
утверждению плановых значений и фактических значений показателей
надежности, качества и энергетической эффективности объектов
централизованных систем водоснабжения и (или) водоотведения
ресурсоснабжающих организаций.

2. Рекомендовать организациям, осуществляющим водоснабжение и
(или) водоотведение на территории Чеченской Республики:

а) определить должностное лицо, ответственное за проведение расчетов
плановых значений и фактических значений показателей надежности,
качества и энергетической эффективности объектов централизованных систем
водоснабжения и (или) водоотведения ресурсоснабжающих организаций;

б) обеспечить проведение расчетов и утверждение плановых значений
и фактических значений показателей надежности, качества и энергетической
эффективности объектов централизованных систем водоснабжения и (или)
водоотведения ресурсоснабжающих организаций;

в) при определении плановых значений и фактических значений
показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов
централизованных систем водоснабжения и (или) водоотведения
ресурсоснабжающих организаций руководствоваться приказом Министерства
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации
от 4 апреля 2014 № 162/пр «Об утверждении перечня показателей надежности,
качества, энергетической эффективности объектов централизованных систем

2

горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения,
порядка и правил определения плановых значений и фактических значений
таких показателей».

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики - министра
автомобильных дорог Чеченской Республики А.Б. Тумхаджиева.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и
подлежит официальному опубликованию.

Р.С.-Х. Эдельгериев